
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БОГРАДСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПРИКАЗ

от 06 апреля 2020 г. с. Боград № 58

О режиме работы
Во исполнение постановления Администрации Боградского района Республики 

Хакасия № 90 от 06.04. 2020 года «О внесении изменений в постановлении Глав 
Боградского района от 27.03.2020г. № 88 « О профилактике распространения короновирусной 
инфекции COVID-19 на территории Боградского района» » и в соответствии с постановлением 
Правительства Республики Хакасия от 04.04.2020. №164 « О внесение изменений в
постановление Правительства Республики Хакасия от 13.03.2020г. № 120 « О введении на 
территории Республика Хакасия режима повышенной готовности и реализации 
дополнительных мер по защите населения м территорий от черезвычайных ситуаций»» 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Перевести работников Управления образования, кроме заместителей начальника управления 
образования, работников централизованной бухгалтерии, обслуживающего персонала, на 
работу по утвержденному графику ( приложение №1)
2.Заместителю начальника Безель С.В. расместить на сайте Управления образования телефон 
горячей линии (8( 39034) 9-11-98.) для обращения граждан по вопросам организации обучения 
в условиях распространения новой коронавирусной инфекции.
3. Руководителям общеобразовательных организаций Боградского района организовать 
образовательный процесс с использованием электронной информационно-образовательной 
среды, в том числе дистанционных образовательных технологий с 06.04.2020 по 01.05.2020;
4. Приостановить деятельность дошкольных образовательных организаций Боградского района 
до 12.04.2020.
5. Руководителям дошкольных образовательных организаций осуществлять ежедневный 
мониторинг и в случае необходимости организовать работу дежурных групп для детей 
родителей, работающих в организациях, чья деятельность не приостановлена
6. Руководителям организаций дополнительного образования перейти на дистанционное 
обучение с использованием электронных информационно-образовательных технологий с 
06.04.2020г. по 01.05.2020г.
7. Руководителям образовательных организаций Боградского района:
7.1. Провести мероприятия по предупреждению родителей об ограничении передвижения 
учащихся, без особой необходимости не допускать появления детей в местах массового 
скопления, в том числе ограничить прогулки за пределами домовладений.
7.2. Принять необходимые меры по обеспечению безопасного функционирования 
организации,сохранности имущества.соблюдения мер пожарной безопасности
7.3.Определить ответственных лиц, обеспечивающих безопасное функционирование 
организации
7.4. Разместить на сайте образовательной организации телефон горячей линии (8( 39034) 9-11- 
98) для обращения граждан по вопросам организации обучения в условиях распространения 
новой коронавирусной инфекции.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник А.В. Торопова



Приложение № 1
к приказу управления образования 
администрации Боградского района 
№ 58 от 06.04.2020 г.

График
работы ответственных специалистов 

Управления образования администрации Боградского района РХ 
с 06.04.2020года по 12.04.2020 года

№ ФИО дата

1 Морозова Екатерина Васильевна 
Ведущий специалист

06.04.2020
Исаева Лариса Евгеньевна

Главный специалист сектора опеки и попечительства
Ермолова Надежда Александровна 

Педагог-психолог
Мещерякова Светлана Петровна 

Специалист по кадрам
Кошелева Наталья Владимировна 

методист
Чистяков Евгений Андреевич 

водитель
2 Бакарченко Наталья Михайловна 

ведущий специалист

07.04.2020

Исаева Лариса Евгеньевна
Главный специалист сектора опеки и попечительства

Маскаев Григорий Григорьевич 
водитель

Мальцева Ирина Алесандровна методист
Ермолова Надежда Александровна 

Педагог психолог
3 Ларькина Юлия Михайловна 

Специалист 1 категории

08.04.2020Мещерякова Светлана Петровна 
Специалист по кадрам

Шумихина Елена Викторовна 
Социальный педагог

Чистяков Евгений Андреевич 
водитель

Морозова Екатерина Васильевна 
Ведущий специалист

Митягина Наталья Михайловна 
Зав.метод кабинетом

4 Ларькина Юлия Михайловна 
Специалист 1 категории т

09.04.2020
Шумихина Елена Викторовна 

Социальный педагог
Бакарченко Наталья Михайловна 

Ведущий специалист
Маскаев Григорий Григорьевич 

Водитель



5 Лисина Ольга Валерьевна 
Социальный педагог

Морозова Екатерина Васильевна 
Ведущий специалист

Митягина Наталья Михайловна
Заведующий РМК

Исаева Лариса Евгеньевна
Главный специалист

Чистяков Евгений Андреевич
водитель

Мещерякова Светлана Петровна 
Специалист по кадрам

10.04.2020


